
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 12 Краснооктябрьского района Волгограда» 

 
400105,  Волгоград,  

ул. им. маршала Ерёменко, 116а                                        т. (8442) 28-30-10 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«09» сентября 2024 г.                                                                                                        № 337 

 

Об организации работы  

по оказанию платных 

образовательных услуг 

в 2024/2025 учебном году 

 

В целях удовлетворения образовательных запросов населения на дополнительные 

образовательные услуги, руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в РФ» 

№ 273-ФЗ от 29.12.2012г., Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере 

дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением правительства РФ 

от 15.09.2020 № 1441, Приказом департамента по образованию администрации 

Волгограда от 07.10.2014 г. № 631 «О платных образовательных услугах, оказываемых 

МОУ Волгограда», Приказом департамента по образованию администрации Волгограда 

от 30.12.2016 г. № 1003 «О внесение изменений в приказ ДОАВ от 07.10.2014 г. № 631», 

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», Уставом гимназии, Положением об оказании 

платных образовательных услуг в МОУ гимназии № 12 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МОУ гимназии № 12 в 2024/2025 учебном году платные 

образовательные услуги с 09.09.2024 г. (клуб «Школа всестороннего развития» для 1 

классов). 

2. Утвердить: 

2.1.План оказания платных образовательных услуг (Приложение 1); 

2.2. График сроков и продолжительность платных образовательных услуг (Приложение 

2); 

2.3.Расписание занятий курса (Приложение 3); 

2.4. График работы педагога, оказывающего платные образовательные услуги 

(Приложение 4); 

2.5.Список учащихся курса (Приложение 5); 

3. Установить норму времени одного человекозанятия курса в соответствии с Приказом 

Минобрнауки РФ от 22 декабря 2014 г. N 1601 "О продолжительности рабочего времени 

(нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических 

работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, 

оговариваемой в трудовом договоре", зарегистрировано в Минюсте РФ 25 февраля 2015 г. 

Регистрационный № 36204 (далее — Приказ) С учетом санитарно-эпидемиологические 

правил и нормативов СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования 

к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях" (приложение) 

пункт 10.9 продолжительность учебного занятия (академический час) во всех классах не 

должна превышать 45 минут. 

4. Учет посещения занятий учащимися осуществлять на основании табеля учета 

посещаемости детей (Приложение 6). 




